
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 27.08 .2020 г .                                                                           № 27 

с. Доброе 
  
Об утверждении  плана-графика («Дорожной карты») 

подготовки и проведения государственной итоговой 

 аттестации по образовательным программам основного 

 общего и среднего общего образования в 2021 году 

в Добровском муниципальном районе 

 

 

В целях обеспечения подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации учащихся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в условиях соблюдении прав и защите 

образовательных интересов выпускников 9,11 классов в 2021 году, во исполнение 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, согласно приказам Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 

189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 

07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», Правилами формирования и ведения федеральной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, и приема в образовательные организации 

для получения среднего профессионального образования и высшего образования и 

региональных информационных систем обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, утверждённым 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755, 

распорядительными документами  управления образования и науки Липецкой 

области, в целях организованной подготовки и  проведению государственной 

итоговой аттестации на территории Добровского района   в 2021г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план-график («Дорожную карту») подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 2021 году (Приложение 1). 

2. Обеспечить организацию исполнения утверждённого  плана-графика 
согласно действующему законодательству (Ответственный:  Н.В. Сикачева ). 

3.  Регулярно рассматривать на заседаниях педагогического совета, заседаниях 
районных и школьных методических объединениях,  вопросы о подготовке, 
организации и проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 



2021 году (Ответственные: Сикачева Н.В. Кремнева Л.Д.). 
4. Разместить утвержденный план-график («Дорожную карту») на сайте отдела 

образования до 21.09.2020 (Ответственный: Н.В. Беляева .). 
5. Обеспечить контроль деятельности учителей по подготовке к 

государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11 
классов(Ответственные: руководители образовательных организаций). 

6. Систематически анализировать предварительные результаты подготовки 
обучающихся 9 ,11  классов и принимать своевременно меры, направленные 
на повышение эффективности проведения государственной итоговой 
аттестации (Ответственные: руководители образовательных организаций ). 

7. Проводить обязательный ежемесячный контроль результативности 
преподавания предметов в 9, 11 классах на основе диагностики уровня 
обученности учащихся по учебным предметам (Ответственные: руководители 
образовательных организаций ). 

8. Регулярно обновлять информационные стенды, сайты отдела образования и 
школ по государственной итоговой аттестации (Ответственные: Беляева Н.В., 
руководители образовательных организаций ). 

9. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательных 
отношений о порядке и особенностях организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2021 году, согласно 
утвержденным срокам (Ответственные: Сикачева Н.В. , руководители 
образовательных организаций ). 
 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования                                                 С.М.Ярцева 
Сикачева  Н.В.  

8(47463)2-22-12 

 

 
 

 


